
KÜRE DAĞLARI BARTIN BÖLGESİ KEŞİF GEZİ RAPORU

Bölge 

BARTIN, Küre Dağları Milli Parkı, 

Gezi Tarihi

14-17 KASIM 2010

Geziye Katılanlar

Gülşen Küçükali, A. Hakan Eğilmez, Cem Yürek, Ayşe Borovalı  

Giriş

Küre dağları Milli parkları içerisinde bulunan Bartın bölgesi, daha önceki , projemizde çok fazla 
araştırılamamıştı.  En son yapılan sempozyumda bu bölgedeki bir mağarada yeni bir çekirge 
türünün bulunması, ayrıca ilgili yöneticilerin beraber çalışma isteği ve birtakım duyum/ihbarların 
olmasından dolayı ilgili bölgeye keşif amaçlı bir gezi düzenledik

Amaç(lar)

Alınan duyumlar/ihbarlar sonucunda bize gelen verilerin doğruluğunu tespit etmek, Özellikle 
Bartın bölgesinden sorumlu müdür Sayın Ercan YENİ ile beraber çalışma koşullarını 
değerlendirmek, bölgede ihbarda ve bilgi verebilecek kişilerle tanışmak, gösterilen mağaraların 
haritasını ve ölçümünü yapmak, olası canlı populasyonlarını gözlemlemekti.

Özet Sonuç(lar)

1- Aşağı çamlı köyünde , Büyükkaya mağarası, Kürtdüzü düdeni, Yukarıdere köyünün doğusunda 
Eşekçayırı mevkiinde dikey su girişi olan mağaraların ölçümü ve haritası çıkarıldı.

2-Gezi öncesinde Sayın Ercan YENİ’den ulaşım ve konaklama ile ilgili yardım sözü almıştık. 
Bunlardan sadece ilk gün bize araç tahsis edildi. 2 gece konaklama ve diğer gün araştırmaları 
tarafımızdan yapıldı. Sait hocanın görüşmesinden sonra konaklama bedellerinin bize ödeneceği 
söylendi. Bu bölge ile ilgili her türlü gezi detayının yazılı talep edilmesi ve teyit edilmesi 
gerekiyor.

3-Yukarıdere köyünün en doğusundaki köyde Çürük Hüseyin isimli şahıstan 3 tane sonra 
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bakılmak üzere ihbar aldık.

4-Ercan Yeni’in şoförü bölgedeki bazı mağaraları ve mağaraları bilenleri tanıyor, bilgi aktarabilir.

5-Ormanlık alanda , 3 yada 4 gün araştırılma yapılmasına sıcak bakıyorlar. Sadece önceden haber 
vermek ve mevsim koşulları ile ilgili istekleri var.

6-Yaptığımız/yapacağımız daha ileriki çalışmalarda ortaya çıkacak sonuçları bilgi olarak istiyorlar.

7-Bölge Drahna vadisi, Zoni vadisi, eski Rum ve Ermeni yerleşimlerini barındırıyor. Civardaki 
köylerde yaşayanlar aslında çok mağara biliyor ancak kendileri bu mağaralarda define aradıkları 
için, başlarına iş açılır kaygısıyla çok bilgi vermeyebiliyorlar, onun için kontak kişilerle karşılıklı  
güven oluşturmak lazım.

8-Eşekçayırındaki mağarada sifonla bitti. Bu bölge Eşekçayırı, Eşekçukuru çok yakın önemli bir su 
kaynağını oluşturuyorlar.

9-Araştırdığımız 3 mağarada hem kamp alanına uzak hem de irtifa olarak 400 metre yukarıda 
yoğun bitki örtüsü altındaki mağaralardı. Mağaralara ulaşmakta efor ve yorgunluk yaşadık. 
Herkesin kondisyonunu en üst seviyede tutması gerekiyor.

10-Kazaya Ramak Kalma: Yaşanan 2 problemi’de paylaşmak istiyoruz. Birinci problem Hakan 
EĞİLMEZ Kürtdüzü düdenin ilk 25 metre inişi yaparken son 2 metrede kaskının bağlantı kayışının 
ucu, desandörün içine sıkıştı. İnişi yavaşlatmasına rağmen sorun oluşturmadı. 2’ci problem yine 
bu mağaranın dibinde oluşan çarşak denilen zeminde bulunan büyük bir kayanın, zeminle 
beraber kayarak Gülşen arkadaşımızın vücüdunu sıyırmasıydı. 

Kamp Yeri ve Ulaşım

İlk 2 gün Bartın’da otelde kaldık. Son akşam Eşekçayırı mağarası için yukarıdere köyünün Göksu 
kerpiçli mahallesiine yaklaşık 500 metre doğusunda orman yolu üzerinde kamp yaptık. Buradan 
mağara yaklaşık 40 dakika ve 300 metre irtifa farkı ile çıkılan bir bölgede idi.

 Mağaralar & Yapılan Çalışmalar

Büyükkaya Mağarası

Aşağıçamlı köyünün Kuzey tarafında bulunan bu mağara, köyden de net olarak gözükmekte, 
köyden yukarı yaklaşık 400 metrelik bir kot farkı var ve eğim olarak %35 bir eğimle, patika yol ile 
ulaşılıyor. Geniş bir ağza sahip olmasına rağmen i30 metre sona daral yapıp, sonra bir hol ve çok 
kısa 2 kol ile bitiyor. Sarkıt ve dikitlerin olduğu bu mağarayı turizme açmayı hatta içini patlatıp 
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genişletmeyi düşünüyorlarmış(!) Mağara içinde tespit ettiğimiz bir çekirge(..Bartinda sipahiler 
magarasinda sait hocanın bulduğu yeni magara cekirgesi turu ...ayni ture baska bir populasyon olarak 
tespit edildi)  ve bir yalancı akrep alkölenip numuneler sait hocaya gönderildi. 3 yada 4 adet 
yarasa tespit edildi. N41 42.065 E32 47.176

Phylum Subphylum Classis Ordo Familia Genus Species
Chordata Chelicerata Arachnida Pseudoscorpionida  

Chordata Mandibulata Insecta Orthoptera Rhaphidophorida
e Troglophilus T. spn (yeni tür).

 
Kürtdüzü Düdeni.

Aşağıçamlı köyünün yine kuzey tarafına bakan yamacın aşılmasından sonra orman içinde yaklaşık 
30 dakikalık bir yürüyüşten sonra ulaşılan bu mağaranın ağzı genişce, ilk inişi 25 metrelik bir 
dikey takip ettikten sonra aşağıda kısa bir kol ile devam edip kapanıyor. N41 42.496 E32 
47.312

Eşekçayırı Düdeni

Yukarıdere köyünü geçip Göksu kerpiçli mahallesinden  nispeten yakın olan bu bölgede, 
yürüme mesafesi 50 dakikada ulaşılıyor. Gidilen orman yolu, Sorkuna çıkıyor ayrıca 
Eşekçukuru bölgesine de çok yakın, eski bir bolt içerde olmasına rağmen ilk 25 metrelik 
inişten sonra 4 metrelik kısa inişi takiben daral ve sifonla sonuçlandı,Sifon berrak ve 
derin gözüküyordu. Yön olarak sifonun yönü kuzeye bakıyordu. N41 44.257 E32 55.853

Bölge Jeolojisi

Pınarbaşı bölgesinde kireçtaşı, orta paleozoyik’den eosen’e kadar farklı yaşlara sahiptir. 
Pınarbaşı’nın kuzeyinde çoğunlukla üst jura ve alt kretaseye tarihlenen kireçtaşı, tektonik 
hareketler sonucunda oluşmuş yoğun diskordans gösterir. Tektonik bir yapıda olan  pontidlerin 
batı ucunda yer alan Kastamonu-Pınarbaşı bölgesi uzun bir süreçte farklı metamorfizmaya 
uğramış kayaçlardan oluşur.

Biyospeleoloji

Daha evvelden alınan biyolojik numunelerin incelenmesi Küre Milli Parkı Projesi kapsamında 
yapılmış ve yayımlanmıştır.

Alınan İhbarlar
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ayrıca yakındaki mağaralar:
Kuskayasi Mg.
N41 43.850 E32 54.937

çürük hüsonun bizi götüreceği kuşkayasına yakın olan (taş atıyomuşsun da suya 
düşüyormuş)
yaklaşık koordinatı
N41 43.835 E32 54.878

bendeki arşivde , göksu mahallesinin hemen üstünde "dağlı gibi" diye kayıtlı olan:
N41 43.542 E32 53.683
(bunu da gidip görmek lazım)

aşağıçamlı köyünün güneyinde "gogurdan" diye kayıtlı olan
N41 40.616 E32 48.199

Ulukaya Suçıkanı:
dönüşte uğradığımız şelale
N41 40.303 E32 45.796

bu şelalenin 1.5 km batısında google earth ü karıştırırken bi mağara (fotoğraf) buldum
ne kadar güvenilir bilinmez (burası arıt bölgesi mi?)
N41 39.413 E32 39.360

Yararlı Bilgiler

Göksu kerpiçli köyünden Çürük Hüseyin  0.3784760171

Goksu baskın mısırlıoğlu Göksu köyünün ilk girişindeki evde oturuyor.

Arıt ören muhtarı  İbrahim yabancı  05332584248

Aşağıcamlımköyünden rehber Vasfi  05327382297

Bayram Bartın Ercan yeninin şoförü  05307834239

Ercan YENİ Barın park sorumlusu 05336985223

Anadolu Speleoloji Grubu Başa Sokak Oral Apt. (Bubble Club) No.12/2 1. Levent, Etiler-İstanbul
info@aspeg-tr.org  •  www.aspeg-tr.org

mailto:aspeg@googlegroups.com


Çizilen Haritalar 

Raporlayan

A. HAKAN EĞİLMEZ   

Koordinatlar 

 CEM YÜREK
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